
                    
                   Kauno lopšelio- darželio „Liepaitė“  
                                                      Mokytojos:            
                                              Rasa Barvainienė 
                                                     Aistė Guobė 

LAIKAS 



Metai, tai laikas, per kurį žemė 

apsisuka aplink saulę vieną kartą. 



Praėjo 2 metai. Kiek kartų žemė 
apsisuks aplink saulę? 



METŲ LAIKAI 



PAVASARIS 

 Tirpsta sniegas. 

 Šyla oras. 

 Atbunda gamta. 

 Sprogsta medžių pumpurai. 

  Pradeda žydėti snieguolės ir 
žibutės.  

 Paukščiai grįžta iš šiltųjų kraštų. 

 Švenčiamos Velykos. 

 Žmonės sėja sėklas, sodina daigus. 

 



VASARA 
 Būna šilta, karšta, šviečia 

saulė. 

 Žydi gėlės, žaliuoja medžiai . 

 Žmonės maudosi,                                           
rengiasi plonais drabužiais 

 Prasideda  vasaros atostogos. 

 

 



RUDUO 
 Paukščiai išskrenda į 

šiltus kraštus. 

 Dažnai lyja, pučia stiprus 
vėjas. 

 Žmonės soduose ir 
daržuose renka derlių. 

 Krenta medžių lapai. 

 

 



ŽIEMA 
 Smarkiai atšąla oras ,sninga. 

 Medžiai be lapų. 

 Žmonės valo nuo kelių ir gatvių 
sniegą. 

 Užšąla balos, upės, ežerai. 

 Švenčiamos Kūčios, Kalėdos 
Naujieji metai. 

 

 



IŠVARDINK METŲ 
LAIKUS 



KOKS TAI METŲ 
LAIKAS ? 

Kodėl taip 
manai? 



KOKS TAI METŲ 
LAIKAS ? 



KOKS TAI METŲ 
LAIKAS ? 



KOKS TAI METŲ 
LAIKAS ? 



PARA 
 Para –  laiko tarpas, per 

kurį planeta apsisuka aplink 
savo ašį.  

 Žemėje para trunka 
24 valandas. 

 Parą sudaro 1 diena ir 1 naktis. 

NAKTIS 

DIENA 

Ten, kur Žemė apšviesta Saulės - diena. Tuo tarpu kitoje 

Žemės pusėje – naktis. 



KAS ŠVIEČIA DIENĄ? 

SAULĖ MĖNULIS 



KADA ŠVIEČIA MĖNULIS? 



PAROS LAIKAS 

NAKTIS 

VAKARAS 

RYTAS 

DIENA 



Atspėkite, apie kokią paros dalį 
šis eilėraštis? 

Labas saule, tau auksine, 
Labas tau, dangaus mėlyne, 

Žmonės kelias iš lovelių 
Spindi šypsenos veideliuos. 

 



Atspėkite, apie kokią paros dalį 
šis eilėraštis? 

Vaike mažas, mažutėli, 
Greit užmerki akeles, 

Tuoj žvaigždelės, žvaigždužėlės 
Į sapnelį ves tave. 

 



SAVAITĖS DIENOS 

Savaitė 
yra lygi 7 
dienoms. 

PIRMADIENIS 

ANTRADIENIS 

TREČIADIENIS KETVIRTADIENIS 

PENKTADIENIS 

ŠEŠTADIENIS 

SEKMADIENIS 



IŠVARDINKITE SAVAITĖS 
DIENAS 



LAIKAS 

ILGIEMS 
LAIKO 

TARPAMS 
SKAIČIUOTI 

ŽMONĖS 
NAUDOJA 

KALENDORIUS 



LAIKAS 

Trumpesniems laiko 
tarpams skaičiuoti 

naudojami 
laikrodžiai. 

Laikrodžiai turi 
dvi rodykles – 
trumpą ir ilgą 

Trumpa rodyklė 
rodo valandas, o 
ilga – minutes. 



LAIKRODŽIAI 
Laikrodžiai būna įvairūs. 

Pradžioje atsirado saulės, 
vėliau vandens ir smėlio 

laikrodžiai. 

VANDENS 

SAULĖS 

SMĖLIO 



LAIKRODŽIAI 



NUPIEŠK SAVO SVAJONIŲ 
LAIKRODĮ. 



ŠAUNUOLIAI! PUIKIAI 
PADIRBĖJOT. 


